Милоградовский муниципальный вестник

	№ 1 четверг, 11 января 2024 года

	Милоградовское сельское поселение Павлоградского
муниципального района Омской области

Совет
Милоградовского сельского поселения Павлоградского

муниципального района

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Решение Совета от 29.12.2023 № 229
О внесении изменений и дополнений в проект Устава Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области Совет Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области решил:

I.  Внести изменения и дополнения в Устав Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.

            1.  Пункт 12 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

            «12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

2. Пункт 17 части 1 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции:

«17) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей сельского поселения официальной информации;».

3. В статье 37 Устава:

- в наименовании, частях 2 и 4 слова «опубликование (обнародование)», «опубликования (обнародования)», «опубликованы (обнародованы)» заменить словом «обнародование» в соответствующих падежах;

- в части 3 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе соглашения».

II. Главе Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

III. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Милоградовском сельском поселении – «Милоградовский муниципальный вестник».

IV. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

 А.Н. Кочерыжкина Председатель Совета Милоградовского сельского поселения

Е.А. Яковенко Глава Милоградовского сельского поселения

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Решение Совета от 29.12.2023 № 230
О порядке учета предложений и участия граждан Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в публичных слушаниях по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.
В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет Милоградовского сельского поселения - Р Е Ш И Л:

1.Утвердить порядок учета предложений и участия граждан Милоградовского сельского поселения в публичных слушаниях по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области (приложение № 1).

2.Утвердить состав рабочей группы по обобщению внесенных предложений и поправок в проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского Милоградовского поселения Павлоградского муниципального района Омской области (приложение № 2).

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом сельского поселения.

Глава сельского поселения      Е.А. Яковенко

	Приложение № 1     к решению Совета Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района    от 29.12.2023 № 230

П О Р Я Д О К

учета предложений и участия граждан сельского Милоградовского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в публичных слушаньях по внесению изменений и дополнений в Устав сельского Милоградовского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

      В обсуждении принимают участие жители Милоградовского сельского поселения обладающие избирательным правом.

       Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав обсуждается поселением на сходах граждан. По итогам проведения сходов граждан проводятся публичные слушания. В публичных слушания принимают участие представители каждого населенного пункта.

      Предложения и поправка в проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав вносятся на рассмотрение рабочей группы по подготовке нормативных правовых актов письменно или устно по форме:

	дата поступления
	статья № пункта
	Содержание предложения, поправки
	Обоснование предложения, поправки
	Автор предложения,

поправки

По адресу: Омская область, Павлоградский район, село Милоградовка, улица Ленина, дом 15, телефон 5-83-32, Администрация Милоградовского сельского поселения.

      Предложения, поправки вносятся в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав.

       Рабочая группа в течение 3 дней обобщает внесенные предложения, поправки и проводит юридическую экспертизу с вынесением письменного заключения. Материалы юридической экспертизы по предложениям, поправкам в проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав рассматриваются на постоянных депутатских комиссиях, вносятся на рассмотрение Совета Милоградовского сельского поселения при принятии решения о внесении изменений и дополнений в Устав.

       Информация о принятых предложениях и поправок в проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав публикуются в районной газете «Павлоградский муниципальный вестник» после регистрации Устава в установленном законом порядке.

	Приложение № 2 к    решению Совета   Милоградовского сельского   поселения Павлоградского муниципального района    от 29.12.2023 № 230

С О С Т А В

рабочей группы по обобщению внесенных предложений и поправок в проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

Яковенко Евгений Александрович – глава Милоградовского сельского поселения

Члены комиссии:

Серажим Галина Николаевна – депутат районного Совета (по согласованию)

Шик Ольга Николаевна – депутат Милоградовского сельского поселения

Жумаханов Руслан Сапаргалиевич - депутат Милоградовского сельского поселения

Завгородняя Надежда Андреевна – заместитель главы Милоградовского сельского поселения

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	МИЛОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

УЧРЕДИТЕЛЬ: ГЛАВА МИЛОГРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Выпуск № 1
11 января
2024 года
	ОТВЕТСТВЕННАЯ ЗА ВЫПУСК:

ЗАВГОРОДНЯЯ Н.А.,

 заместитель главы администрации Милоградовского сельского поселения
	Телефон: 5-83-32

АДРЕС:

с. Милоградовка

 ул. Ленина, 15

	Отпечатано в администрации Милоградовского сельского поселения

ТИРАЖ 100 экземпляров

АДРЕС: с. Милоградовка ул. Ленина, дом 15